

## PROTOKÓŁ Nr XXXII / 2016

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie  
w dniu 29 listopada 2016r.

Rozpoczęcie obrad - godz. 8<sup>00</sup>

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa. Powitał wszystkich na obradach sesji. W obradach udział wzięło 15 radnych.

Ponadto uczestniczyli : Pani Wójt, Pani Sekretarz, Pan Skarbnik oraz Powiatowy Lekarz Weterynarii Pani Ewa Luboń-Stefanek.

Pani Wójt prosi o wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji do szkół i przedszkoli, oddziałów przedszkolnych szkół podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Czarnocin oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji. Z uwagi na zmiany w przepisach uchwała wymaga konsultacji prawnej.

Porządek obrad został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie uchwał.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.

Nie było interpelacji i zapytań.

Ad.4. Informację Wójta z działalności międzysesyjnej.

Na początku Powiatowy Lekarz Weterynarii, Pani Ewa Luboń-Stefanek przedstawiła film na temat zwalczania afrykańskiego pomoru świń.

W dalszej części P. Lekarz Weterynarii wyjaśniała sprawy dotyczące wystawiania świadectw zdrowia dla trzody, uprawnieniach do przeprowadzenia uboju gospodarczego, warunkach wymaganych do legalizacji punktu skupu. Poinformowała również o zakazie skupu trzody bezpośrednio u rolnika w gospodarstwie. Na terenie naszej gminy powstanie dodatkowy punkt skupu u Państwa Książków w Sokolinie.

W dniu wczorajszym obecna na sesji delegacja mieszkańców z Ciuślic zwróciła się do Pani Wójt

z prośbą o pomoc finansową w dostosowaniu punktu skupu trzody w Ciuślicach, do wymaganych warunków.

Pani Wójt nie widzi problemu aby pomóc w przystosowaniu warunków do prowadzenia takiego punktu skupu. Natomiast istnieje problem natury prawnej.

Mianowicie na tej działce, przeprowadziliśmy projekt z udziałem środków unijnych.

Trwałość projektu wymaga okresu 5 lat, upłynęło ok.3 lat, dlatego narażalibyśmy się na konsekwencje finansowe i prawne. Pani Wójt myśli, że wniosek Państwa wymaga dokładnego sprawdzenia.

W dalszej części obrad Pani Wójt przedstawiła informację z działalności międzysesyjnej.

1/ 23 listopada odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady, którego przedmiotem m.inn. były uchwały w sprawie podatków.

Stanowisko Pani Wójt i Państwa Radnych było, aby stawki podatku pozostały na poziomie roku ubiegłego. W trzech pozycjach stawek podatku od środków transportowych, stawki zostały obniżone.

2/ 11 listopada mieliśmy obchody Gminnego Święta Niepodległości. Pani Wójt dziękuje za udział uczestnikom, pocztom sztandarowym, jednostce strzeleckiej i stowarzyszeniom.

3/ 20 listopada miał miejsce Powiatowy Zjazd jednostek OSP. Odbyły się wybory do Zarządu Powiatowego i delegatów na Zjazd. Z naszej gminy uczestniczyło ośmioro delegatów.

4/ 23 listopada na wspólnym posiedzeniu Komisji miała miejsce również dyskusja na temat funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Czarnocinie.

Rozważane były dwie możliwości : rozszerzenie zakresu działalności Zakładu lub włączenie go w strukturę Urzędu Gminy i stworzeniu referatu. Referat miałby na celu prowadzenie działalności polegającą na załatwianiu spraw remontowych i usługowych na terenie gminy.

Po przeanalizowaniu, Rada Gminy podjęła decyzję o likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z dniem 31 grudnia 2016r. i włączeniu go jako referatu usługowego, komunalnego i gospodarczego do Urzędu Gminy.

5/ 24 listopada mieliśmy spotkanie w Starostwie Powiatowym z Panią Wojewodą i Panią Wicekurator dotyczące reformy oświatowej. Uzasadnieniem do przeprowadzenia reformy oświatowej było stwierdzenie, że poprzednia reforma się nie udała.

Pani Wójt w dyskusji wyraziła swoją opinię, że w naszej gminie reforma się udała, mamy się czym pochwalić.

Pierwsze, podejmowane uchwały będą dotyczyły sieci szkół.

6/ 25 listopada odbyło się spotkanie dotyczące projektu e-świętokrzyskie, w którym brał udział Pan Skarbnik.

Mamy doprowadzony światłowód do węzła przy Urzędzie Gminy. Firmy, które będą rozprowadzać światłowód i internet do poszczególnych miejscowości gminy, zgłaszają prośby o obniżenie opłat za korzystanie z pasa drogowego.

7/ W sprawie dróg : w trakcie realizacji są trzy drogi : Dębiany – Soboszków, Sokolina - Charzowice i w Będziakach. W Będziakach przedłuża się realizacja z uwagi na solidnie zaprojektowany przepust. Podpisana jest umowa na budowę drogi w Stradowie.

Na dwie drogi : w Sokolinie i w Kolosach nikt nie zgłosił się do przetargu. Kolejny przetarg ogłoszony jest na dzień 5 grudnia. Drogi te muszą być wykonane do końca roku i rozliczone.

Nadmiar zleceń powoduje, że firmy dyktują cenę, taka sytuacja jest dla nas niekorzystna.

Jeśli firmy zgłoszą się do drugiego przetargu, to z pełnym zaangażowaniem przystąpimy do realizacji, inaczej będziemy zmuszeni zwrócić środki.

8/ W sprawie lokalizacji kanalizacji ściekowej w Budziszowicach - na wysłane przez nas pisma do Agencji Rynku Rolnego, do tej pory nie otrzymaliśmy pisemnej odpowiedzi.

Pani Sekretarz na zadane przez telefon pytanie w tej sprawie, uzyskała od Agencji informacje wymijające. Mianowicie, że lokal możemy wykupić, drogę – jeśli będzie miała status drogi gminnej - Agencja może przekazać, działkę - będzie chciała przekazać. Jednak nie mamy na to potwierdzenia pisemnego.

9/ Dzisiaj jednostka OSP z Sokoliny przyprowadzi nowy samochód. Oficjalne, uroczyste

przekazanie samochodu planujemy 21 grudnia w Szkole Podstawowej w Sokolinie, na które Pani Wójt serdecznie zaprasza.

10/ Mieliśmy komisję Pani Wojewody, która dokładnie sprawdzała zgłoszone przez nas drogi do zakwalifikowania jako skutki nawałnicy z dnia 28 lipca br. Pani Wójt wymieniła 14 odcinków zgłoszonych dróg. Które z wymienionych dróg zostaną zakwalifikowane przez komisję, Pani Wójt poinformuje po otrzymaniu informacji.

11/ Jutro w Kazimierzy Wielkiej odbędzie się debata dotycząca rozwoju naszego Powiatu. Główny nacisk kładzie się na odkryte źródła siarczkowe. W imieniu Pana Starosty Pani Wójt zaprasza chętnych do uczestnictwa w debacie.

12/ Są postępy w temacie odnawialnych źródeł energii, w których będą mogły brać udział indywidualne gospodarstwa domowe. Planowaliśmy zorganizować spotkanie w tym temacie, jednak poczekamy na szczegółowe informacje dotyczące dofinansowania.

#### Ad.5.Podjęcie uchwał.

1.Uchwała Nr XXXII / 191 / 2016 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2016 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2.Uchwała Nr XXXII/ 192 / 2016 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016 – 2037 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3.Uchwała Nr XXXII / 193 / w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na 2017 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie,

4.Uchwała Nr XXXII / 194 / 2016 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

5.Uchwała Nr XXXII / 195 / 2016 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2017 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

6.Uchwała Nr XXXII / 196 / 2016 w sprawie określenia sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

7.Uchwała Nr XXXII / 197 / 2016 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego oraz wynajem powierzchni pod bankomat, położonych w miejscowości Czarnocin, w trybie bezprzetargowym została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

8.Uchwała Nr XXXII / 198 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z tych przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

#### Ad.6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Nie było zapytań.

#### Ad.7. Sprawy różne.

Pani Kuliś z Zagajowa zwróciła się o pomoc w remoncie odcinka drogi do posesji, która została zniszczona przez samochód odbierający trzodę z gospodarstwa.

Pan Przewodniczący Rady wyjaśnił, że pismo od mieszkańców w tej sprawie zostało przedstawione Państwu Radnym na posiedzeniu Komisji w dniu 23 listopada br.

Pani Wójt wyjaśniła, że w projekcie budżetu na przyszły rok nie ma jeszcze nazw odcinków dróg. Są natomiast zabezpieczone środki na drogi z zarządzania kryzysowego, jedną ogólną kwotą.

Odcinek do Państwa Kulisiów jest przejezdny i uzupełniany na bieżąco tłuczniem.

Pani Szpyt Małgorzata poinformowała o projektach ustaw w sprawie dodatków do emerytur- rent

strażaków ochotników. Do naszego Urzędu wpłynęła inicjatywa Obywatelskiego Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej Samoobrona dla Ochotniczych Straży Pożarnych, która zbiera podpisy pod projektem ustawy . Ustawa przewiduje, że na wniosek członka OSP , który udokumentuje co najmniej 35 – letni staż członkowski w OSP przysługuje 10 % dodatek do emerytury lub renty. Pani Szpyt prosi o przekazanie informacji dla Prezesów OSP i składanie podpisów w celu poparcia tej ustawy.

Ad.8. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy o godz. 10<sup>35</sup> zamknął obrady sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy  
Kazimierz Warszawa

Protokolant  
Joanna Bandura